
Organización
Todo el estudiantado de las titulaciones que imparta el Centro pueden ser miembros
de la DEFC. La Delegación está compuesta por:

Miembros

Miembros Natos
Miembros del Claustro (9 plazas)

María Uréndez Jiménez
Andrea Belén Samaniego Álvarez 
Tomas Conde Rienda
Paula María Mira López
Carmen Carrascosa Vázquez 
Ismael Riquelme Lucas
Joseph Iskander Chinnick
Soukina Slama Mohamed

Miembros de la Junta de Centro (24 plazas)

Carmen Carrascosa Vazquez
Leo Chantegret Marañon
Joseph Iskender Chinnick
Alberto Cruz Gamez
José María Díaz Rufo
Paula Martinez Herreros
Celia Mata Gonzalez
Ismael Riquelme Lucas
Pedro Angel Ruiz Matas
Andrea Belen Samaniego Alvarez
Soukina Slama Mohamed
Maria Urendez Jimenez

Miembros Electos
Miembros electos (33 plazas)
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Carmen Carrascosa Vázquez
Emilio Castillo Torrús
Joseph Iskander Chinnick
Alberto Cruz Gamez
Sofia López de la Manzanara Pérez
Jorge López García
Adrián Marín Boyero
Miguel Martín Bracero
Luis Mesa García
Paula María Mira López
Andrés Quintana Martín
Pedro Ángel Ruiz Matas
Katherina Sánchez Andreck
María Uréndez Jiménez
VACA
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE
VACANTE

Miembros Designados
Representantes de grupo (176 plazas)

Consulta el listado de representantes de grupo

Las filas sin nombre son porque actualmente esa clase no tiene representantes de
grupo o no tenemos constancia de ello.

http://defc.ugr.es/
Página 2 Copyright© 2025 Universidad de Granada

http://defc.ugr.es/sites/serv/defc/public/ficheros/informes/Censo - 2023-2024.pdf
http://defc.ugr.es/


Voluntarios
Cualquier estudiante puede meterse a voluntario tanto de la Comisión de Actividades
como de la Comisión de Comunicación como de la Comisión de Extensión y, además,
serán miembros del pleno con voz pero sin voto.

Estudiantes Voluntarios
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Paula María Mira López

Alberto Muñoz Tirado

Miguel Piñar Pérez

Nicolás Postigo Lopez

Carmen Emilia Rodriguez Seminario

Andrea Román

Andrea Belén Samaniego Álvarez

Sara Emilia Sánchez Malaver

Yaira Segovia Barrionuevo

Rosa Toro Dios

Daniela Aguilera Arana

Andrés Arance González

David Arrebola Moreno

Helena Artigot Rodríguez

Julia Díaz Canón

Lucía Bravo Poyatos

Samantha Berrut Robles

Jirah Buesing Cabansag

Marta Cabrera Sola

Leo Chantegret Marañón

Fernando Cordero Martín

Juan José Díaz Pérez

http://defc.ugr.es/
Página 4 Copyright© 2025 Universidad de Granada

http://defc.ugr.es/


Aritz Domínguez Liste

Lucas De Uña Ocampo

Oliver Martin Dostert Pérez

Salima El Ouahabi

Maria Dolores Fernández Reyes

Luis Alfonso Fernández Vargas

Adrián García Barragán

Claudia Vanessa Galeano Hidalgo

Raquel García Miranda

Alba María Gutierrez Aguilar

Nour Harrak Fettan

Antonio Maldonado Utrera

Celia Mata González

Juan Francisco Mederos Araña

Javier Molina Motta

Ángel Pastor Regades

Víctor Navarro Trujillo

Miguel Piñar Pérez

Elisa Rivera Sanmartín

Mar Rodríguez Ibáñez

Juan Rodríguez Jiménez

Miriam Román Ibáñez

Vicente Ruiz Gallardo

Pedro Ángel Ruiz Matas

Daniel Segura Sáez

María de Lluch Torres Morales

Roberto Trigo Lores

David Úbeda Ventura

María Uréndez Jiménez

Claudia Vega Fernández

Octavio Ventura Vela

Denis Patiño Raña

Carlos Cano Marin

Carlos Labourdette

http://defc.ugr.es/
Página 5 Copyright© 2025 Universidad de Granada

http://defc.ugr.es/


 

 

 

 

Comisión Permanente
La Comisión Permanente de la DEFC está compuesta por:

NOMBRE CARGO

Nazaret Nevado Heredia Delegada

Oliver Martin Dostert Pérez Subdelegado

María Uréndez Jiménez Secretaria

Iván Butrón Subsecretaria

Juan Rodríguez Jiménez Tesorero

Adrián García Barragán Subtesorero

Jose Maria Garcia Arcas Coordinador Académico

Soukina Slama Mohamed Coordinadora de Actividades

Carmen Carrascosa Vázquez Coordinadora de Comunicación

Andrea Belén Samaniego Álvarez Coordinadora de Extensión

Pedro Ángel Ruiz Matas Coordinador de Garantías

Además, el Vocal de Ciencias en la Delegación General de Estudiantes (Carmen
Carrascosa Vázquez), la Directora de Transparencia (actualmente Elisa Rivera
Sanmartín) y el Asesor (actualmente Iván Salido Cobo), son invitados con voz pero
sin voto a todas las sesiones de la Comisión Permanente.
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Delegación General de Estudiantes
Los representantes electos de la DEFC en la DGE son:

Además de los representantes electos para asistir a la DGE también asistirán los
Claustrales y el Delegado de Centro.

Jose Maria García Arcas
Antonio Maldonado Utrera
Oliver Martin Dostert Pérez
Adrián García Barragán

Comisiones
El Delegado es miembro de todas las comisiones (de acorde con el Dossier de
Comisiones), pudiendo delegar en la Subdelegada excepto en la Comisión de
Garantías.

Esta es la composición de cada una de las comisiones de la delegación:

Comisión Académica

Miembros:

http://defc.ugr.es/
Página 7 Copyright© 2025 Universidad de Granada

http://defc.ugr.es/


Emilio Castillo Torrús

Oliver Martin Dostert Pérez

Jose Maria Garcia Arcas (Coordinador)

Abril Navarro Vela

Andrés Quintana Martín

Yerai Romero Sabuquillo

Katherina Sánchez Andreck (Secretaria)

Nuria Touriño Verano

Ana Varnhagen Osorio

Elena Vollmer Cano

Nazaret Nevado Heredia

 

Comisión de Actividades

Miembros:
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Alexandru Stefan Capata

Carmen Carrascosa Vázquez

Emilio Castillo Torrús

Nerea Cueto Camacho

Oliver Martin Dostert Pérez

Gonzalo Fernández Romero

Esther Funes Ligero

Mencía María García López

Gonzalo Inca Álvarez

Jorge López García

Noelia Lopez Rey

Nuria Magdaleno Gavilán

Alba Martínez Guerra

Javier Molina Montilla

Abril Navarro Vela

Nazaret Nevado Heredia

Elena Pastor Álvarez

Natalia Pérez Angulo

Carmen Polonio Carmona

Andrés Quintana Martín

Poppy Violet Rolt

Candela Romero Gómez
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Gisela Romero Santana

Hada Sáez Moreno

Iván Salido Cobo (Secretario)

Katherina Sánchez Andreck

Soukina Slama Mohamed (Coordinadora)

David Toranzo Garrido

Yue Claudia Wang Xia

Voluntarios:
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Daniela Aguilera Arana

Andrés Arance González

Helena Artigot Rodríguez

Samantha Berrut Robles

Lucía Bravo Poyatos

Jirah Buesing Cabansag

Marta Cabrera Sola

Leo Chantegret Marañón

Fernando Cordero Martín

Lucas De Uña Ocampo

Juan José Díaz Pérez

Salima El Ouahabi

Maria Dolores Fernández Reyes

Luis Alfonso Fernández Vargas

Claudia Vanessa Galeano Hidalgo

Adrián García Barragán

Raquel García Miranda

Nour Harrak Fettan

Antonio Maldonado Utrera

Juan Francisco Mederos Araña

Paula María Mira López

Javier Molina Motta
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Alberto Muñoz Tirado

Víctor Navarro Trujillo

Miguel Piñar Pérez

Nicolás Postigo Lopez

Elisa Rivera Sanmartín

Mar Rodríguez Ibáñez

Juan Rodríguez Jiménez

Miriam Román Ibáñez

Vicente Ruiz Gallardo

Pedro Ángel Ruiz Matas

Andrea Belén Samaniego Álvarez

Sara Emilia Sánchez Malaver

Daniel Segura Sáez

Rosa Toro Dios

María de Lluch Torres Morales

Roberto Trigo Lores

María Uréndez Jiménez

Claudia Vega Fernández

Octavio Ventura Vela

Denis Patiño Raña

Carlos Cano Marin

Carlos Labourdette
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Comisión de Comunicación

Miembros:

Emilio Castillo Torrús

Carmen Carrascosa Vázquez (Coordinadora)

Nerea Cueto Camacho

Katherina Sánchez Andreck

Oliver Martin Dostert Pérez

Jose Maria Garcia Arcas

Abril Navarro Vela

Nazaret Nevado Heredia

Carmen Polonio Carmona

Juan Rodríguez Jiménez (Secretario)

Cecilia Rodríguez López

Gisela Romero Santana

Iván Salido Cobo
Voluntarios:
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Andrés Arance González

David Arrebola Moreno

Lucas De Uña Ocampo

Julia Díaz Canón

Aritz Domínguez Liste

Salima El Ouahabi

Maria Dolores Fernández Reyes

Luis Alfonso Fernández Vargas

Claudia Vanessa Galeano Hidalgo

Adrián García Barragán

Alba María Gutierrez Aguilar

Celia Mata González

Paula María Mira López

Javier Molina Motta

Ángel Pastor Regades

Miguel Piñar Pérez

Elisa Rivera Sanmartín

Carmen Emilia Rodriguez Seminario

Andrea Román

Pedro Ángel Ruiz Matas

Andrea Belén Samaniego Álvarez

Daniel Segura Sáez
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Rosa Toro Dios

David Úbeda Ventura

María Uréndez Jiménez

Denis Patiño Raña

 

Comisión Económica

Miembros:

Emilio Castillo Torrús

Oliver Martin Dostert Pérez

Laura Medina Santana

Nazaret Nevado Heredia 

Juan Rodríguez Jiménez (Tesorero)

Cecilia Rodríguez López (Secretaria)

Pedro Ángel Ruiz Matas

Gisela Romero Santana
Comisión de Extensión

Miembros:

Emilio Castillo Torrús

Oliver Martin Dostert Pérez

Juan Rodríguez Jiménez (Secretario)

Alba Martínez Guerra

Ismael Riquelme Lucas 

Paula Sánchez-Ajofrín López

Andrea Belén Samaniego Álvarez (Coordinadora)
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Voluntarios:

Daniela Aguilera Arana

Fernando Cordero Martín

Messodi Eileen Cetre Álvarez

Salima El Ouahabi

Luis Alfonso Fernández Vargas

Claudia Vanessa Galeano Hidalgo

Adrián García Barragán

Laura Medina Santana

Gabriel Martin Luna

Nazaret Nevado Heredia

Paula María Mira López

Elisa Rivera Sanmartín

Carmen Emilia Rodriguez Seminario

Claudia Vega Fernández
 

Comisión de Garantías

Miembros:

Pedro Ángel Ruiz Matas (Coordinador)

Emilio Castillo Torrús

Oliver Martin Dostert Pérez

Paula María Mira López

Juan Rodríguez Jiménez(Secretario)

Cecilia Gabriela Rodríguez López
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Representación Externa
La DEFC también manda representantes a distintas asociaciones a nivel nacional:

Representantes de la DEFC en la Asociación Nacional de
Estudiantes de Matemáticas (ANEM):

Enlace a su página web aquí.

Representante de la DEFC en la Asociación de Estudiantes de
Biociencias de España (AEBE):

Enlace a su página web aquí.

Representantes de la DEFC en la Asociación Estatal de 
Representantes de Alumnos de Ingenierías del Ámbito Industrial 
(AERRAAITI):

Enlace a su página web aquí.

Miguel Piñar Pérez
Elisa Rivera Sanmartín
Martina Riera Ojea

Iván Butrón Ollo
Celia Mata González

Oliver Martin Dostert Pérez
Víctor Navarro Trujillo
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